第３号様式

ふぐ処理者認定試験受験願書

 年   月   日

 栃木県知事          様

  〒

               住所

               ふりがな

               氏   名

                          年   月   日生

                         ℡

 私は、   年度栃木県ふぐ処理者認定試験を受験したいので、栃木県ふぐ処理者認

定試験実施要領第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

□  私は受験資格の要件を満たしています。

（受験案内の受験資格を確認し、要件を満たしている方は□にチェック

（✔）を記入してください。）

 添付書類

  １  写真（受験申込前６か月以内に撮影した脱帽、上半身正面向き、縦 4.5㎝、

横 3.5㎝のもの）

  ２  学科試験のうち「水産食品の衛生に関する知識」の免除を希望する者は、免

除要件に該当する旨を証明する書類（関係修了証、免許証の写しの場合は、提

出時に原本提示のこと。）

   ア  食品衛生責任者については養成講習の修了証等

   イ  食品衛生法（昭和 22年法律第 233号）に規定される食品衛生監視員又は食

品衛生管理者を取得するための要件を満たす者については、免許証、任用資

格取得証明書、養成施設において所定の課程を修了していることを証明でき

る書類等

   ウ  その他衛生関係法規に基づく資格を有する者（栄養士、管理栄養士又は調

理師）については、該当する免許証

    ※２の証明書類については、原本確認後に返却します。

栃木県収入証紙

貼付欄

（ 33,000円）